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OL guldvinderne Warrer og Kirketerp satser på Matchrace i Århus 
                                                                 
Danmarks olympiske sejlerhelte Jonas Warrer og Martin Kirketerp skifter 49´eren ud med Matchrace. Efter 
et opslidende udtagelsesforløb, og det efterfølgende drama i Kina, som heldigvis sikrede Danmark 
guldmedaljer, har de to sejlere valgt at satse på matchrace. Det har nu skaffet dem et såkaldt ”Wild Card” til 
den danske afdeling af World Match Race Tour´en, Danish Open, der sejles i Århus/Marselisborg 9.-13. 
september 2009. Arrangørerne glæder sig over, at kunne præsentere de lokale sejlere til årets brag i 
sejlsport. 
  
Danish Open 2009 får deltagelse af to lokale debutanter med stor erfaring. OL-guldvinderne Jonas Warrer og Martin 
Kirketerp har fået Wildcard til sejladsen der er en del af den professionelle World Match Race Tour. 
 
 ”Vi har behov for at finde ny motivation og gejst, og Matchrace er med sin form og format kendt for hurtige, intense 
kampe – besætning mod besætning – hvor evnen til at tænke hurtigt og agere aggresivt giver resultater” udtaler Jonas 
Warrer, og fortsætter; ”Der er masser af udfordringer, og vi skal lære hurtigt – specielt det faktum, at vi nu skal få et 
team på fem mand til at fungere er udfordrende. Men heldigvis har Danmark et meget veludviklet matchrace miljø, så vi 
har alle forudsætninger for at komme efter det.”  
 
 
Martin Kirketerp tilføjer med et skvæt smil; ”Vi skal stå tidligt op for at klare os mod de skrappe professionelle, men vi 
ved hvad der skal til, og vil kæmpe til det sidste – og i tiden frem til september vil vi træne og træne og træne her i 
Århus. Det er fedt at matchrace touren kommer til Århus, det vil give ekstra fokus på sejlsporten.” 
  
Danish Open arrangeres af Sailing Aarhus, det kommunale Sport Aarhus Events og Kongelig Dansk Yachtklub, og er en 
del af den professionelle World Match Race Tour, som sejles ti forskellige steder i verden. 
 
”Det er fantastisk, at vi får besøg af verdenseliten i Århus og endnu mere fantastisk, at vi selv kan bidrage med 
sejlsportsstjerner i verdensklasse. Jeg er sikker på, at det bliver en sportsoplevelse ud over det sædvanlige til vi bliver 
vidne til i bugten ud for Århus” udtaler Rådmand Jacob Bundsgaard Johansen. 
 
Vinderen af Tour´en kåres som ISAF´s officielle verdensmester i Matchrace. Der deltager 12 besætninger i Århus, hvoraf 
de 8 vælges ud fra verdensranglisten i matchrace, 2 pladser sejlers der om i såkaldte Challenge Tour events, mens 
arrangørerne har to wild cards til uddeling. 
  
Thomas Capitani Nielsen, direktør i Sailing Aarhus udtaler begejstret; ”Det er fantastisk, at vi kan få lov til at præsentere 
verdensklasse matchrace i Århus. Vores strategi i Sailing Aarhus er netop at kunne tiltrække store internationale 
sejlerbegivenheder til byen. Og med Danish Open i Matchrace kommer verdenseliten til Med tildelingen af det ene af to 
”wild cards” til vores lokale helte, Jonas og Martin, er vi jo sikre på at kunne præsentere vores lokale publikum på 
spænding og dramatik, med et strejf af OL-guld. Og med etableringen af det nye Match Racing Aarhus i Århus 
Lystbådehavn, har sejlerne gode trænings faciliteter – og det får de brug for – da det er meget skrappe modstandere de 
skal op imod.” 
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FAKTA: Danish Open er en del af World Match Racing Tour der sejles henover året ti forskellige steder i verden: Frankrig, 
Tyskland, Sydkorea, Portugal, Sverige, Danmark, Brasilien, Schweiz, Bermuda og Malaysia. Udover store pengepræmier 
sejles der også om det officielle verdensmesterskab i Matchrace. I 2008 blev den danske afdeling afviklet i 
Frederikshavn, og vinderen der blev englænderen Ian Williams og hans Team Pindar der også kunne kåres som 
verdensmester i 2008. Se mere om Tour´en på www.worldmatchracingtour.com og om Danish Open på 
www.danishopen.dk  
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